Wirtschaftskammer Tirol
Voranschlag 2023

Der hier dargestellte Voranschlag der Wirtschaftskammer Tirol ist
nach den Vorschriften der Haushaltsordnung (gemaB § 133 WKG 1998)

erstellt. Er enthalt alle fiir das Geschaftsjahr 2023 geplanten

Aufwendungen und Ertrage und ist die Grundlage fiir die Wirtschafts-

fiihrung in diesem Jahr.

Bezeichnung

VA 2023 in €

Umsatzerlose, Umlagen und Gebiihren

Veranderungen des Bestands an fertigen und unfertigen
Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren

Leistungen

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Aufwendungen fur Material und sonstige bezogene

Leistungen
Personalaufwand

Abschreibungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

60.389.870,00
0,00

0,00
2.981.080,00

10.295.530,00

27.062.650,00
4.292.620,00
23.938.030,00

Betriebserfolg -2.217.880,00
Finanzerfolg 430.880,00
Ergebnis vor Steuern - 1.787.000,00
Steuern vom Einkommen und Ertrag 142.500,00
Ergebnis nach Steuern - 1.929.500,00
Auflosungen von und Zuweisungen zu Ricklagen - 1.890.000,00
Bilanzgewinn/-verlust - 39.500,00
Der Voranschlag 2023 der Wirtschaftskammer Tirol wurde am 9.11.2022 vom

vom Wirtschaftsparlament beschlossen.



